
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 774 | 17 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 3 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº.  5124 DE 17 DE ABRIL DE 2024. 
 

                                 Dispõe sobre a contratação temporária de OPERADOR DE 
MAQUINA PESADA nos termos do art. 37, IX da CF e da lei complementar municipal 
109/2005 e dá outras providências. 
                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                 RESOLVE:-                                                                                          
                               Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, do 
Sr. DOMINGOS MENDES DA CRUZ FILHO, brasileiro, casado, CPF/MF nº. 709.047.078-
49 RG-SP 10.485.072, residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, aprovado 
em 01º (primeiro) lugar no Processo Seletivo 003/2024, contratado para o emprego de 
OPERADOR DE MAQUINA PESADA TEMPORÁRIO. 
                                 Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis 
do Trabalho (CLT), com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à 
remuneração mensal correspondente à referência F-01 mencionada na Lei 
Complementar nº 286/2017. 
                                Artigo 3º - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de 
trabalho e iniciar a prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) 
dias, sob pena de ineficácia desta Portaria. 
                                Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar 
todas as providências para regularização da presente contratação e as delas 
decorrentes. 
                                Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 16 de abril de 2024, revogadas as disposições em 
contrário. 
                                Registre-se e Publique-se. 
 

                         Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 17 de abril de 2024. 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 774 | 17 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 3 
 

 

 

 

 
Extrato de Contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 

Processo: 3463/2024 – Dispensa eletrônica nº 13/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Aquisição de ventiladores para as Secretarias Municipais.  

Contrato Administrativo nº42/2024 

Contratada: 50735093 YONI BARRIOS CARPIO DE GONZALES 

Valor: R$ 17.051,76 

Vigência: De 17/04/2024 à 17/04/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 05/2024. 

Contrato Administrativo nº 166/2022 

Processo: 2636/2022 – Tomada de Preço nº 03/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: RODRIGO GODOY LTDA  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIAZIDA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO 

CÍVIL PARA EXECUSSÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA EMEF "ANTONIO GONÇALVES 

DAS NEVES"- Aumento de quantitativo. 

Valor: R$39.984,40  

Vigência: De 15/04/2024 à 30/05/2024 

 

Extrato de Ata de Ajustes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 

Processo:3259 /2024 – Pregão eletrônico SRP nº 05/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Aquisição de sistema de monitoramento câmeras, alarmes e afins. 

Ata nº07 /2024 

Detentora: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA ME 

Valor: R$38.890,00 

Ata nº 08/2024 

Detentora: VIAVOZ SOLUCOES PARA TELECOMUNICACOES LTDA 

Valor: R$6.990,00 

Vigência: De 17/04/2024 à 18/04/2025 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 774 | 17 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 3 
 

Extrato de Ata de Ajustes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 

Processo: 3412/2024 – Pregão eletrônico SRP nº 09/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Aquisição de materiais recorrentes para manutenção dos locais públicos, com 

fornecimento conforme demanda necessária. 

Ata nº09 /2024 

Detentora: RENOVA ASFALTOS PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA 

Valor: R$ 90.000,00 

Ata nº 10/2024 

Detentora: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 

Valor: R$ 452.639,90 

Vigência: De 17/04/2024 à 18/04/2025 

 

Extrato de Contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 

Processo: 3362/2024 – Pregão eletrônico nº 08/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Contratação de empresa especializado em Ginecologia e obstetrícia- para 

prestação de serviços médicos atuando na realização de atendimentos na Unidade 

Básica de Saúde Antônio Camilo de Oliveira, no município de Espirito Santo do Turvo-

SP. 

Contrato Administrativo nº41/2024 

Contratada: ZACURA E ZACURA LTDA  

Valor: R$ 152.796,00 

Vigência: De 16/04/2024 à 17/04/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-04-17T15:40:54-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




